Diário Oficial Eletrônico  n. 11.263 11 de setembro de 2023 Página 170

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

PORTARIA “P” DGPC/MS Nº 494, DE 06 DE SETEMBRO DE 2023.

O DELEGADO-GERAL DA POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no uso
de suas atribuições legais, resolve:

                          Dispensar PAULO ROBERTO DINIZ, Delegado de Polícia, Classe Especial, matrícula nº
60540022, do Quadro da Secretaria de Estado de Justiça e Segurança Pública, da função de confiança de Coor-
denador, símbolo DAPC-4, da Coordenadoria de Controle e Aperfeiçoamento da Atividade Policial Judiciária/CPJ/
MS, com validade a contar de 06 de setembro de 2023.

                           Campo Grande, MS, 06 de setembro de 2023.

ROBERTO GURGEL DE OLIVEIRA FILHO
DELEGADO-GERAL  DA POLÍCIA CIVIL

PORTARIA “P” DGPC/MS Nº 495, DE 06 DE SETEMBRO DE 2023.

        O DELEGADO-GERAL DA POLÍCIA CIVIL DO ESTADO  DE MATO GROSSO DO
SUL, no uso de suas atribuições  legais, resolve:

                  Designar os servidores indicados, para exercerem as funções de confiança nas Unidades

Policiais da Delegacia Geral da Polícia Civil de Mato Grosso do Sul, em vaga prevista no Decreto nº 12.093,
de 27 de abril de 2006 e alterado pelo Decreto nº 15.911, de 31 de março de 2022, com validade a contar da
data da publicação com validade a contar de 06 de setembro de 2023.

.
MATR. NOME FUNÇÃO SIMB ÓRGÃO DE LOTAÇÃO
122958022 Marilda do Carmo Rodri-

gues
Coordenador DAPC-4 Coordenadoria de Controle e Aper-

feiçoamento da Atividade Policial
Judiciária /CGPC/MS

60540022 Paulo Roberto Diniz Assessor Espe-
cializado

DAPC-4 Coordenadoria de Controle e Aper-
feiçoamento da Atividade Policial
Judiciária /CGPC/MS

         Campo Grande, MS, 06 de setembro de 2023.

ROBERTO GURGEL DE OLIVEIRA FILHO
DELEGADO-GERAL  DA POLÍCIA CIVIL

PORTARIA “P” DGPC/MS Nº 496, DE 06 DE SETEMBRO DE 2023.

O DELEGADO-GERAL DA POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL,
no uso de suas atribuições legais, resolve:

            Lotar GABRIELA MARIA DE OLIVEIRA, Escrivã de Polícia Judiciária, Terceira Classe,

para exercer suas funções na Delegacia de Polícia Civil de Ribas do Rio Pardo/MS, com validade a contar
de 06 de setembro de 2023.

 Campo Grande, MS, 06 de setembro de 2023.

ROBERTO GURGEL DE OLIVEIRA FILHO
DELEGADO-GERAL DA POLÍCIA CIVIL

Agência Estadual de Metrologia

PORTARIA “P” AEM/MS Nº 73, de 06 de setembro de 2023.

O Diretor-Presidente da AEM/MS, no uso de suas atribuições legais, conferidas pela Portaria n° 33, de 10 de
fevereiro de 2023, publicada no Diário Oficial da União em 13 de fevereiro de 2023 e Portaria “P” n° 123, de 17
de janeiro de 2023, publicada no Diário Oficial Eletrônico do Estado de Mato Grosso do Sul nesta data, tendo em
vista o (a) CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 05/2023, firmado entre AGÊNCIA ESTADUAL DE METROLO-
GIA/MS e a(s) empresa(s) P E G COMÉRCIO E SERVIÇOS DE INF. LTDA, que tem por objeto a aquisição de
microcomputadores para a rede brasileira de metrologia legal.

RESOLVE: